青南教研字〔2017〕 88号               签发人: 王红

市南区关于组织申报山东省中小学德育课程

一体化实施典型案例的通知

局属各学校，各民办学校：

为落实立德树人根本任务，总结和推广中小学德育课程一体化实施先进经验，我区将组织参加山东省中小学德育课程一体化实施典型案例的评选活动。现将具体要求通知如下：

一、征集范围

中小学各学段、各领域在德育课程一体化实施方面的典型案例。

二、案例要求

 (一)案例内容包括德育课程、学科课程、传统文化、实践活动等方面，可以是综合性的，也可以是学科教学等某些方面的突破性成果。

 (二)应符合国家教育方针、政策，体现素质教育的核心理念，遵循学生身心发展和教育教学规律；围绕德育课程一体化实施，系统地开展实践探索形成的典型案例；应具有独创性、新颖性、实用性和可推广性,在本区域内具有较大的影响。

(三)形成典型材料提报，字数不超过5000字。关于实践过程及效果的佐证材料(如论文、著作、教材、视频资料、宣传报道、获奖证书)等可以一并提交。

三、评选及报送要求

（一）区评选

各中小学校每校上报1件；
区教育研究中心将组织专家进行评审，择优推荐2件上报青岛市教育科学研究院。

（二）报送要求

1.正式材料使用A4纸打印，双面印刷，竖装。佐证材料(著作、教材除外)一律用复印件，视频资料刻录光盘，评审完毕不再退回。

2.每个案例纸质材料独立装袋，在材料袋正面用A4纸贴 上“申报单位+案例名称+袋内材料目录(案例及佐证材料)”（具体格式见附件一、二）一式5套，并填写附件三。

3.报送纸质材料的同时请报送电子版材料，请以“（＊＊单位）德育课程一体化实施典型案例”的名称打包提报，正式材料按“申报单位+案例名称”命名,佐证材料扫描PDF格式,按“佐证材料1(2、3...)+佐证材料名称”命名,不易扫描的电子版可不提供。提报纸质材料及电子稿时，分别发送至市南区教育研究中心相关老师处，初中发送至许占斌老师处，小学发送至徐慧颖老师处。

4.上交时间：按要求将参评材料于2017年12月25日（周一）上午11:00前报送市南区教育研究中心。

未尽事宜，请与市南区教育研究中心联系：

初中部   许占斌   联系电话：66885009

小学部   徐慧颖   联系电话：66885011
附件1：教科院〔2017〕161号青岛市教育科学研究院关于组织申报山东省中小学德育课程一体化实施典型案例的通知

附件2：档案袋封面格式

附件3：市南区中小学德育课程一体化实施典型案例汇总
市南区教育研究中心

2017年12月21日
附件1
青岛市教育科学研究院
	教科院〔2017〕161号

关于组织申报山东省中小学德育课程一体化实施典型案例的通知

各区、市教育（体）局教研室（教育中心），高新区人才服务和教育体育发展局，局属各学校：

为落实立德树人根本任务，总结和推广中小学德育课程一体化实施先进经验，根据《山东省教育厅关于申报中小学德育课程一体化实施典型案例的通知》（鲁教基函［2017］35号）要求，现就有关工作布置如下：

一、征集范围

基础教育各学段、各领域在德育课程一体化实施方面的典型案例。各级教育行政部门、教科研机构、中小学校逐级组织申报。

二、案例要求

 (一)案例内容包括德育课程、学科课程、传统文化、实践活动等方面，可以是综合性的，也可以是学科教学等某些方面的突破性成果。

 (二)拟推荐案例应符合国家教育方针、政策，体现素质教育的核心理念，遵循学生身心发展和教育教学规律；围绕德育课程一体化实施，系统地开展实践探索形成的典型案例；应具有独创性、新颖性、实用性和可推广性,在本区域内具有较大的影响。

(三)形成典型材料提报，字数不超过5000字。关于实践过程及效果的佐证材料(如论文、著作、教材、视频资料、宣传报道、获奖证书)等可以一并提交。

三、评选及报送要求

（一）初评。由各区市和各学校组织。各区市和学校要认真做好宣传发动工作，广泛开展典型案例征集评选。在此基础上，各区市和学校根据分配数量于2018年1月2日前将初评材料报市教科院207室。

推荐材料分配数量如下：各区市推荐数量不超过2篇，局属学校每校推荐1篇。

（二）复评。由青岛市教科院组织实施。市教科院将在各区市、学校推荐的基础上，组织专家进行评审，择优推荐 6—10件上报省教育厅。

（三）报送要求

1.正式材料使用A4纸打印，双面印刷，竖装。佐证材料(著作、教材除外)一律用复印件，视频资料刻录光盘，审评完毕不再退回。

2.每个案例纸质材料独立装袋，在材料袋正面用A4纸贴 上“申报单位+案例名称+袋内材料目录(案例及佐证材料)”一式5套。各区市和学校纸质材料以区市和学校为单位统一报送，并填写《山东省中小学德育课程一体化实施典型案例汇总表》。

3.报送纸质材料的同时请报送电子版材料，请以“（＊＊单位）德育课程一体化实施典型案例”的名称打包提报，正式材料按“申报单位+案例名称”命名,佐证材料扫描PDF格式,按“佐证材料1(2、3...)+佐证材料名称”命名,不易扫描的电子版可不提供。

未尽事宜，请与市教科院联系。

联系人：韩潇、李珊 联系电话：89092893、89092829
青岛市教育科学研究院

                           2017年12月14日
附件2
申报材料封面
申报单位：
案例名称：
袋内材料目录(案例及佐证材料)：
1.
2.
3.
4.
...
附件3
   市南区中小学德育课程一体化实施典型案例汇总表

单位（盖章）：             填报日期： 年 月 日

联系人：                                     联系电话：

	序号
	案例名称
	申报单位
	案例简介（300字以内）